3
3

Территориальная избирательная комиссия

Ейская районная
Красная ул., д. 59/5, г. Ейск, Краснодарский край, 353691

Тел. (86132) 4-69-59  E-mail: t13@ikkk.ru
РЕШЕНИЕ

17 июля 2025 года

№ 139/1558
О проведении адресного информирования избирателей
на выборах Губернатора Краснодарского края,

назначенных на 14 сентября 2025 года
В целях информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах Губернатора Краснодарского края, в соответствии с подпунктами «а» и «г» пункта 6 статьи 27, пунктом 3 статьи 45 и пунктом 2 статьи 64 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 8, частью 3 статьи 37 и частью 2 статьи 58 Закона Краснодарского края от 3 июля 2012 г. № 2519-КЗ «О выборах Губернатора Краснодарского края», постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 9 июня 2025 г. № 119/925-7 «О проведении адресного информирования избирателей на выборах Губернатора Краснодарского края,   назначенных на  14  сентября 2025 года» территориальная избирательная комиссия Ейская районная РЕШИЛА:
1. В период с 30 августа по 10 сентября 2025 года организовать проведение адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах Губернатора Краснодарского края способом поквартирного (подомового) обхода (далее - адресное информирование избирателей) на территории сельских поселений Ейского района.
2. Определить ответственным в территориальной избиратель-
ной  комиссии за проведение адресного информирования избирателей Чернодырка Татьяну Николаевну, председателя территориальной избирательной комиссии Ейская районная.
3. Определить количество членов участковых избирательных комиссий, осуществляющих проведение адресного информирования избирателей в каждой участковой избирательной комиссии (приложение № 1).
4. Поручить участковым избирательным комиссиям определить членов участковых избирательных комиссий, осуществляющих проведение адресного информирования избирателей, и ответственных за его проведение.
5. Утвердить и направить в избирательную комиссию Краснодарского края график проведения очных обучающих семинаров для членов участковых избирательных комиссий, участвующих в проведении адресного информирования избирателей (приложение № 2).

6. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии.
7 Разместить настоящее решение на странице территориальной избирательной комиссии Ейская районная сайта администрации муниципального образования Ейский район в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Возложить контроль за выполнением пунктов 5–7 настоящего
 решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Ейская районная Железняк Н.В.
	Председатель территориальной

избирательной комиссии

Ейская районная

	       Т.Н.Чернодырка

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Ейская районная

	Н.В. Железняк

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
решением территориальной
избирательной комиссии Ейская районная
от 17.07.2025 г. № 139/1558
Количество членов участковых избирательных комиссий,

осуществляющих проведение адресного информирования избирателей в каждой участковой избирательной комиссии

	№ п/п
	Номер избирательного участка
	Количество членов УИК,
осуществляющих проведение
адресного информирования
избирателей

	1.
	1301
	7

	2.
	1302
	4

	3.
	1303
	5

	4.
	1304
	6

	5.
	1305
	3

	6.
	1306
	1

	7.
	1307
	4

	8.
	1308
	4

	9.
	1309
	6

	10.
	1310
	4

	11.
	1311
	1

	12.
	1312
	6

	13.
	1313
	1

	14.
	1314
	1

	15.
	1315
	1

	16.
	1316
	1

	17.
	1317
	2

	18.
	1318
	4

	19.
	1319
	6

	20.
	1320
	2

	21.
	1321
	7

	22.
	1322
	5

	23.
	1323
	3

	24.
	1324
	4

	25.
	1325
	5

	26.
	1326
	3

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

решением территориальной

избирательной комиссии Ейская районная
от 17.07.2025 г. № 139/1558
График проведения очных обучающих семинаров для членов участковых избирательных комиссий,
участвующих в проведении адресного информирования избирателей
	№ п\п
	Номер или номера УИК, если обучение групповое
	ФИО лица, проводящего
обучение
	Должность (статус) лица,
проводящего обучение
	Дата
проведения
	Количество участников

обучения

	1.
	1301-1302,1325
	Чернодырка

Татьяна Николаевна
	Председатель территориальной избирательной комиссии

Ейская районная
	18.08.2025
	16

	2.
	1303-1304,1305-1306
	Чернодырка

Татьяна Николаевна
	Председатель территориальной избирательной комиссии

Ейская районная
	19.08.2025
	15

	3.
	1307-1308, 1326
	Чернодырка

Татьяна Николаевна
	Председатель территориальной избирательной комиссии

Ейская районная
	20.08.2025
	11

	4.
	1318-1321
	Чернодырка

Татьяна Николаевна
	Председатель территориальной избирательной комиссии

Ейская районная
	21.08.2025
	19

	5.
	1310-1317
	Чернодырка

Татьяна Николаевна
	Председатель территориальной избирательной комиссии

Ейская районная
	22.08.2025
	17

	6.
	1309, 1322-1324
	Чернодырка

Татьяна Николаевна
	Председатель территориальной избирательной комиссии

Ейская районная
	25.08.2025
	18